F 3

mire

mire conservant, recreant, humectant arida corpora! quam præstans eorum usus in febribus, quæ maligna labe solvunt in putridum tabum liquida nostra! Quis ab iis clam assumptis felices eventus in acutis, subitasque crises numerabit? Ut ideo exuere nos oporteat præjudicia, & in Generis Humani damnum male assumptas opiniones. Vidi natas Dyfenterias absque fructibus horæis, & nullas denuo vidi in iis annis, in quibus dives hisce Naturæ donis terra ubique ridebat. Fateor ecquidem immaturos, aut nimia copia assumptos, indubie nocere; sed rerum abusus non tollit usum, nec unius fructus insolens acrimonia infamiam reliquis adferre debet.

Egregie itaque, pro more, magnus SYDENHAMIUS morbum hunc a propria quadam aeris constitutione produci, & febrim esse docuit, sui scilicet generis, in intestina introversam, *cujus ope humores calidi, atque acres, in massa sanguinea contenti, atque eandem exagitantés, per arterias meseraicas in dictas partes deponuntur.*

Hanc humorum metastasim hic loci promovent potissimum tunc temporis aura frigidior, corporibus ex labore æstuantibus, quotidie applicata, unde etiam circa veris ingressum genitam Dyfenteriam observavit SYDENHAMIUS. Eodem modo pueri in frigidis aquis sæpe natantes, morbum hunc sibi facile comparant. Eidem quoque favent intemperans usus fructuum horæorum, quos adhuc acer-
bos

bos in hortis furtiva manu colligunt, aut venales coemunt magna copia. His accedit prava illa, & ab egestate inducta consuetudo, Brassicæ folia ruditer dissecta & lardo condita in quotidianum fere cibum assumendi, quam putridæ fordes, & spontaneæ humorum corruptiones presso pede sequuntur. Sed etiam panis ille rudis, absque debita fermentatione & coctione sæpe paratus, idemque mucore non raro infectus, Dysentericæ producendæ apprimè par est, cum milites in castris Dysenterias putridissimas ex eadem una causa toties fuerint experti; acris est enim, & vere infamis ille pulvis, quem mucoris capitula dissiliencia diffundunt, ut Generis hujus cum Lycoperdis adfinitas clare docet.

Medici officium erit itaque, ut hujus morbi fomes, nempe stimulans acrimonia, idoneis auxiliis quantocyus educatur, corrigaturque. Conveniunt ergo emetica ex radice Ipecacuanæ in principio morbi data, &, si opus fuerit, etiam repetita; ea tamen conditione, ut absoluta operatione paregoricum adhibeatur, ex consilio SYDENHAMII. Rhebarbarina quoque profunt sæpius usurpata, licet non semper necessaria sint. Ad corrigendam acrimoniam juvat potus assiduus ex molli malvæ decocto, lac recens cum triplo aquæ mixtum, aliaque similia. Pro cibo detur milium, aut oryza in lacte cocta, &, ni fœces nimium fœteant, etiam carnis tenue brodium. Potus, quo ego utor, est aqua hordei cum pauco la-